
回 覧                       
 

 

 

 

発行日 平成 26年 11月 7日 

    （毎月 5日発行） 

発行者 ちはら台霜月自治会 

会 長 堀内 夕希 

http://chiharadaishimotsuki.web.fc2.com 

 
ちはら台霜月自治会 

会   報  11 月 号 (平成 26 年度 第 8 号) 
 

晩秋の候、会員の皆様には益々お健やかにお過ごしの事とお慶び申し上げます。 

また日頃より自治会活動にご支援ご協力頂き誠に有難うございます。下記、ご報告致します。 

                     

                      記 

１． 市原市市民体育祭ちはら台地区大会について（運営委員：鳰川理事 競技役員：服部理事） 

  10 月 19 日（日）ちはら台地区の市民体育祭が牧園小学校で開催されました。 

  霜月自治会は例年と同じく、乙月自治会、かずさの杜自治会と 

黄色ブロックで戦いました。大縄跳びでは 4 位でしたが、綱引き 

とブロック対抗リレーでは 2 位と大健闘でした。総合では去年の 

準優勝から順位を下げて第 3 位になりました。来年こそは優勝を 

狙いたいと思います。参加された皆様、お疲れさまでした。 

3 位の賞品（せんどう商品券 7,000 円相当）は雑収入に繰り入れます。 

  なお残念ながら今年は応援賞はありませんでした。 

 

２．上総いちはら国府祭りについて 

  10 月 25 日（土）上総更級公園にて開催されました。ちはら台自治会連合会として練踊りに参加して

まいりました。メインイベントの一つである【いちはら大綱引き】ではちはら台は東軍として戦いま

したが、全 4 軍中（東軍、西軍、北軍、南軍）第 2 位でした。この時の模様は、ちばテレビにて 

  11 月 9 日（日）17：00～（再放送 11 月 13 日（木）14：00～）放送されるそうです。 

 

３．霜月農園さつまいも収穫祭について（農園担当：間殿副会長、井倉理事） 

11 月 15 日（土）10 時～12 時（予定） 霜月農園にて実施されます。 

※雨天の場合は朝 8 時に判断し、霜月自治会掲示板 http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs

にてご連絡いたします。その場合は翌日の同時刻からの開催となります。 

  先般ご案内させていただきました通り、さつまいも収穫祭を行います。今年も昨年同様、試食会を 

  いたしますので、みなさま奮ってご参加ください（今年は引換券なしでどなたでも参加出来ます）。 

  汚れてもよい服装で手袋などをご持参ください（袋は用意いたします）。 

 

４．自主防災訓練について（担当：齋藤副会長、服部理事） 

  11 月 29 日（土）13 時～霜月公園にて開催いたします。 

  訓練内容は市津消防署のご指導による初期消火訓練、起震車体験、応急救護訓練です。またそれと

は別に自主防災会としてハイゼックス包装を使用した炊飯を行います（ハイゼックス炊飯は訓練で試

食します）。 

運営委員の方は当日ご参加お願いいたします（集合時間が会員と違います。別途ご案内いたします。） 

参加希望の方は、別紙回覧【自主防災訓練のご案内】の裏側に氏名を記入の上お申し込みをお願い致

します（先月号にて各戸配布で案内としましたが、回覧といたします）。 

参加申し込みを忘れて回覧を回してしまった方は、担当の班長へその旨を伝えて参加申し込みの旨を 

伝えてください。 

自主防災会としての活動報告をする関係で参加人数の把握をしますのでご協力をお願い致します。 

霜月自治会 検索 

 

 

http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs
http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs


５．もちつき大会について 

  昨年初めて行いましたもちつき大会ですが、好評につき今年も 12 月 13 日（土）11 時～霜月公園

にて開催いたします。昨年同様、抽選会なども企画しておりますので、みなさま奮ってご参加く

ださい。 

  詳細は後日ご案内いたします。 

 

６．防犯関係について 

平成 26 年 10 月 31 日迄に発生したちはら台地区の犯罪被害状況です。(別紙をご参照下さい) 

 

 

 

－ 以上 － 


